PORTARIA Nº 07/UNOESC-R/2020

Altera a constituição da composição da

Câmara de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão do Conselho Universitário, para o

período de 2019 a 2020.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides Cimadon, no

uso das atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Adequar à nova estrutura e ordenamentos, a composição da Câmara de Pesquisa, Pós-

graduação e Extensão do Conselho Universitário da Universidade do Oeste de Santa Catarina –

Unoesc, para o período de 2019 a 2020, conforme segue:

I –Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão: Fábio Lazzarotti

II –Diretores de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão dos campi

a) Celso Paulo Costa

b) Jéssica Romeiro Mota

c) Evelacio Roque Kaufmann

d) Gilson Luiz Leidens

e) Marciele Maccari

III – Representantes do Corpo Docente

a)  Titular: Ricardo Marcelo de Menezes

 Suplente: Geraldo Vieceli

b) Titular: Júlio Cesar Ribeiro Lyra

Suplente: Otilia Donato Barbosa

IV –Representante do Corpo Discente

             Titular: Andressa Rocha da Silva Florek

             Suplente: Larissa Antonelo

V –Representantes do Quadro Técnico-Administrativo

a) Leonice Troiani

b) Janine Lauschner

VI- Representantes da comunidade externa (Associação Comercial e Industrial)

a) Rosemeri F. Lazaroto

b) Robinson Zanin

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial

a Portaria n° 27/Unoesc-R/2019.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba-SC, 13 de fevereiro de 2020.

Aristides Cimadon,

Reitor da Unoesc.